ПРОТОКОЛ № 3
заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции

в Сладковском сельском поселении

с. Сладковское                                                                                                           27.09.2017 г.
Присутствовало 10 человек:

Явка – 100%
Глава Сладковского сельского

поселения, председатель комиссии                                         Л.П. Фефелова

Заместитель Главы администрации,

заместитель председателя комиссии                                       А.Н. Незаконнорожденных
Специалист 1 категории администрации

Сладковского сельского поселения, секретарь

комиссии                                                                                    Ю.В. Лукасевич
Члены комиссии:

Потапова В.А. - председатель Думы Сладковского сельского поселения;
Новикова Н.А. - директор МБУК «Сладковский КДЦ»;
Потапов В.А. - директор МУП «Сладковское ЖКХ»;
Потапова Г.А. - специалист 1 категории администрации Сладковского сельского поселения;
Потапова Н.В. - директор МАОУ «Сладковская средняя общеобразовательная школа»;
Кайгородова Т. А. - председатель Совета ветеранов Сладковского сельского поселения;
Дамирчиев Р. Н. - участковый уполномоченный ОП № 27 (по согласованию)

Повестка дня:

1. О результатах антикоррупционного мониторинга в Сладковском сельском поселении за III квартал 2017 года.

2. О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов администрации сельского поселения.
3. О продолжении работы по регламентации деятельности Администрации Сладковского сельского поселения, внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг.

4. О контроле за предоставлением сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения, должности муниципальной  службы, включенные в перечни, установленные нормативными правовыми актами сельского поселения, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых руководителями муниципальных  учреждений.

5. Об обеспечение уведомления муниципальными служащими администрации сельского поселения представителя нанимателя о  выполнении  иной оплачиваемой работы.
6. Об обеспечении уведомления муниципальными служащими администрации сельского поселения представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.
7. О проведении семинара по разъяснению муниципальным служащим требований Федерального закона от 03.12.2012 года № 230-ФЗ.
8. О реализации мероприятий Национального плана противодействия коррупции на 2016-2017 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016 № 147.
1. О результатах антикоррупционного мониторинга в Сладковском сельском поселении за III квартал 2017 года.

СЛУШАЛИ: специалиста 1 категории (секретаря комиссии) Лукасевича Ю.В.

Результаты антикоррупционного мониторинга за III квартал 2017 года прилагаются (приложение № 1).

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

2. О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов администрации сельского поселения.

СЛУШАЛИ: специалиста 1 категории (секретаря комиссии) Лукасевича Ю.В.

Работа комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов осуществляется согласно утвержденному плану. Заседание комиссии проходит ежеквартально.
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению

3. О продолжении работы по регламентации деятельности Администрации Сладковского сельского поселения, внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг.

СЛУШАЛИ: специалиста 1 категории (секретаря комиссии) Лукасевича Ю.В.

В III квартале 2017 года разработано и утверждено в новой редакции 9 административных регламента по предоставлению муниципальных услуг на территории Сладковского сельского поселения. Также еще в 3 административных регламента внесены изменения.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению

4. О контроле за предоставлением сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения, должности муниципальной  службы, включенные в перечни, установленные нормативными правовыми актами сельского поселения, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых руководителями муниципальных  учреждений.
СЛУШАЛИ: специалиста 1 категории (секретаря комиссии) Лукасевича Ю.В.

Все муниципальные служащие представили сведения о доходах за 2016 календарный год в срок.

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представлены директором МБУК «Сладковский КДЦ» на себя, на супруга и несовершеннолетнего сына.

Сведения о доходах, расходах муниципальных служащих за 2016 год направлены на проверку в МРИ ФНС № 13 по Свердловской области 28.04.2017 г.
В III квартале 2017 г. в адрес Администрации Сладковского сельского поселения поступила информация от налоговой инспекции о результатах проверки достоверности сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год, предоставленных муниципальными служащими и руководителем культурно-досугового центра на себя, супругов (супруг) и несовершеннолетних детей.

В результате проверки, проведенной налоговым органом, расхождений с представленными сведениями у муниципальных служащих и членов их семей не установлено.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.
5. Об обеспечение уведомления муниципальными служащими администрации сельского поселения представителя нанимателя о  выполнении  иной оплачиваемой работы.
СЛУШАЛИ: заместителя главы администрации Незаконнорожденных А.Н.

В III квартале 2017 г. поступило 2 уведомление от специалистов администрации Сладковского сельского поселения о выполнении муниципальным служащим иной оплачиваемой работы. Уведомления рассмотрены на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Сладковского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов 21.08.2017 г.  По результатам рассмотрения уведомлений специалистам администрации разрешено выполнять иную оплачиваемую работу. Выполнение работы не повлечет за собой конфликта интересов
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

6. Об обеспечении уведомления муниципальными служащими администрации сельского поселения представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.
СЛУШАЛИ: заместителя главы администрации Незаконнорожденных А.Н.

Уведомлений от муниципальных служащих представителю нанимателя о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений  не поступало.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению

7. О проведении семинара по разъяснению муниципальным служащим требований Федерального закона от 03.12.2012 года № 230-ФЗ.
СЛУШАЛИ: специалиста 1 категории (секретаря комиссии) Лукасевича Ю.В.

       С муниципальными служащими Сладковского сельского поселения проведен семинар по разъяснению требований Федерального закона от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц их доходам». Доведена практика реализации Федерального закона до служащих. На семинаре проведен анализ судебной практики по делам по заявлениям прокуроров об обращении в доход Российской Федерации имущества, в отношении которого не представлены в соответствии с законодательством о противодействии коррупции доказательства его приобретения на законные доходы, утвержденный Президиумом Верховного Суда Российской Федерации 30 июня 2017 г.
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

8. О реализации мероприятий Национального плана противодействия коррупции на 2016-2017 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016 № 147.

СЛУШАЛИ: главу Сладковского сельского поселения (председателя комиссии) Фефелову Л.П.

       Мероприятия, предусмотренные программой и планом по противодействию коррупции, выполняются в полном объеме и по срокам исполнения.

Очередное заседание комиссии провести в 4 квартале 2017 года.
Председатель:                                                    _______________     /   Л.П. Фефелова

Секретарь:                                                          _______________     /   Ю.В. Лукасевич